
UCHWAŁA NR LXVI/462/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1, 2, 4 w związku z art. 3 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz.1443) Rada Gminy Wińsko uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, o zmianę rodzaju miejscowości: 

1) Przysiółka Białawy, z przysiółka wsi Białawy Małe na wieś Białawy, 

2) Przysiółka Młoty, z przysiółka wsi Krzelów na wieś Młoty. 

3) Przysiółka Węglewo, z przysiółka wsi Białawy Małe na kolonię Węglewo, 

4) Przysiółka Czaplice, z przysiółka wsi Białawy Wielkie na osadę Czaplice, 

5) Przysiółka Mysłoszów, z przysiółka wsi Brzózka na kolonię Mysłoszów, 

6) Przysiółka Rogówek, z przysiółka wsi Wińsko na kolonię Rogówek. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/462/2023 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Pan Mariusz Kamiński 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

02 - 591 Warszawa ul. Stefana Batorego 5 
za pośrednictwem 

Wojewody Dolnośląskiego 
50 - 951 Wrocław pl. Powstańców Warszawy 1 

 
WNIOSEK RADY GMINY WIŃSKO 

o zmianę rodzaju miejscowości 

Rada Gminy Wińsko na podstawie art. 8 ust.1, 2, 4 w związku z art. 3 ust.2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U z 
2019 r., poz.1443) zwraca się z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 

1) Przysiółka Białawy, z przysiółka wsi Białawy Małe na wieś Białawy, która położona jest w Gminie Wińsko, 
powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882454, 

2) Przysiółka Młoty, z przysiółka wsi Krzelów na wieś Młoty, która położona jest 
w Gminie Wińsko, powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882715, 

3) Przysiółka Węglewo, z przysiółka wsi Białawy Małe na kolonię Węglewo, która położona jest w Gminie 
Wińsko, powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882460, 

4) Przysiółka Czaplice, z przysiółka wsi Białawy Wielkie na osadę Czaplice, która położona jest w Gminie 
Wińsko, powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882483, 

5) Przysiółka Mysłoszów, z przysiółka wsi Brzózka na kolonię Mysłoszów, która położona jest w Gminie 
Wińsko, powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882537, 

6) Przysiółka Rogówek, z przysiółka wsi Wińsko na kolonię Rogówek, która położona jest w Gminie Wińsko, 
powiecie wołowskim, województwie dolnośląskim, TERYT 0882833. 

i wprowadzenie powyższych zmian w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ustalonego 
Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
19 października 2019 roku ( Dz.U. z 2019 roku poz. 2360). 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz.1443) - urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada gminy 
przedstawia wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego. 

Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów ( Dz.U. z 2021r., poz. 1368) numeracja 
porządkowa nieruchomości nie powinna być prowadzona do części miejscowości, a tym samym nie będzie 
można w tych miejscowościach dokonywać czynności meldunkowych. Wobec powyższego konieczne jest 
uporządkowanie numeracji tak, aby była prowadzona do samodzielnych miejscowości. W związku z tym, 
zgodnie § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia w przypadku, gdy w dniu wejścia w życie rozporządzenia 
istnieją numery porządkowe niespełniające określonych w § 6 ust. 4 wymogów, organ prowadzący ewidencję 
miejscowości ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 
procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443). 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 1



Dostosowując się do wymogów określonych w ww. rozporządzeniu podjęto decyzję 
o wszczęciu procedury zmiany rodzaju miejscowości. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że ta 
opcja stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 
W przysiółkach będących przedmiotem wniosku obowiązuje odrębna numeracja adresowa, 
dlatego w przypadku zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostaną bez zmian. 

OMÓWIENIE WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Z uwagi na to, że są to miejscowości zamieszkałe dlatego jest wymagana opinia mieszkańców. W związku 
z tym od 18 stycznia 2023 roku do 31 stycznia 2023 roku w sześciu przysiółkach będących przedmiotem 
wniosku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

Informacja o konsultacjach społecznych wraz z formularzem konsultacyjny była umieszczona od 16.01.2023 
roku: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.bip.winsko.pl  
w zakładce konsultacje społeczne, 

2) na stronie internetowej gminy www.winsko.pl  w zakładce Gmina Wińsko - aktualności,  

3) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Wińsku, pl. Wolności 2, 
56 -160 Wińsko, 

4) u sołtysów sołectw: Białawy Małe - Białawy, Krzelów - Młoty, Węglewo, Białawy Wielkie - Czaplice, 
Brzózka - Mysłoszów, Rogówek. Aby usprawnić zebranie opinii mieszkańców na formularzach 
konsultacyjnych zadaniem tym zajęli się sołtysi poszczególnych przysiółków, żeby każdy dorosły mieszkaniec 
przysiółka mógł wziąć udział w konsultacjach i wyraził na piśmie swoją opinię. 

Na podstawie zarządzenia nr 748/2023 Wójta Gminy Wińsko z dnia 11.01.2023 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś 
i Zarządzenia nr 749/2023 Wójta Gminy Wińsko z dnia 11.01.2023 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka na osadę lub kolonię 
z mieszkańcami przysiółków: Białawy, Młoty, Węglewo, Czaplice, Mysłoszów i Rogówek zostały 
przeprowadzone konsultacje społeczne w dniach od 18 stycznia 2023 roku do 31 stycznia 2023 roku, w formie 
pisemnego wyrażenia opinii. 

Wypełnione formularze konsultacyjne można było złożyć w okresie konsultacji: 

1) W siedzibie Urzędu Gminy w Wińsku pl. Wolności 2, 56 - 160 Wińsko, pokój nr 4 (parter), 

2) U sołtysów sołectw: Białawy Małe - Białawy, Krzelów - Młoty, Węglewo, Białawy Wielkie - Czaplice, 
Brzózka - Mysłoszów, Rogówek, 

3) Przesłać skan formularza konsultacyjnego na adres mailowy Urzędu Gminy Wińsko: sekretariat@winsko.pl  

4) Przesłać formularz konsultacyjny drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Wińsko 
pl. Wolności 2, 56 – 160 Wińsko. 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców na temat zmiany rodzaju miejscowości: 

1) Przysiółka Białawy, z przysiółka wsi Białawy Małe na wieś Białawy, 

2) Przysiółka Młoty, z przysiółka wsi Krzelów na wieś Młoty, 

3) Przysiółka Węglewo, z przysiółka wsi Białawy Małe na osadę lub kolonię, 

4) Przysiółka Czaplice, z przysiółka wsi Białawy Wielkie na osadę lub kolonię, 

5) Przysiółka Mysłoszów, z przysiółka wsi Brzózka na osadę lub kolonię, 

6) Przysiółka Rogówek, z przysiółka wsi Wińsko na osadę lub kolonię. 

W konsultacjach udział wzięły osoby dorosłe z prawem do głosowania, a to: 

1) Przysiółek BIAŁAWY – w konsultacjach udział wzięło 26 osób (z 39 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka wsi Białawy Małe - na wieś Białawy 
wyraziło 24 mieszkańców, negatywną -  
0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 2 mieszkańców. 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 2

http://www.bip.winsko.pl/
http://www.winsko.pl/
mailto:sekretariat@winsko.pl


2) Przysiółek MŁOTY – w konsultacjach udział wzięły 43 osoby (z 48 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka Krzelów - na wieś Młoty wyraziło 
43 mieszkańców, negatywną - 0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

3) Przysiółek WĘGLEWO – w konsultacjach udział wzięło 29 osób (z 40 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka wsi Białawy Małe - na kolonię 
Węglewo wyraziło 29 mieszkańców, negatywną - 0 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

4) Przysiółek CZAPLICE – w konsultacjach udział wzięło 7 osób (z 31 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości z przysiółka wsi Białawy Wielkie - na osadę 
Czaplice wyraziło 6 mieszkańców, negatywną – 1 mieszkaniec, od głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

5) Przysiółek MYSŁOSZÓW – w konsultacjach udział wzięły 3 osoby (z 4 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości  
z przysiółka wsi Brzózka - na kolonię Mysłoszów wyraziło 3 mieszkańców, negatywną – 0 mieszkańców, od 
głosu wstrzymało się - 0 mieszkańców. 

6) Przysiółek ROGÓWEK – w konsultacjach udział wzięły 22 osoby (z 26 osób z prawem do głosowania), 
pozytywną opinię w sprawie zmiany charakteru miejscowości  
z przysiółka wsi Wińsko - na kolonię Rogówek wyraziło 12 mieszkańców, pozytywną opinię w sprawie 
zmiany charakteru miejscowości z przysiółka wsi Wińsko na osadę Rogówek wyraziło 2 mieszkańców, 
negatywną - 2 mieszkańców, od głosu wstrzymało się - 4 mieszkańców. 

OPINIA STAROSTY POWIATU 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i kartografii. Starosta Wołowski pismem nr BRZ.0026.5.2023.2 z dnia 07.02.2023 
roku pozytywnie zaopiniował proponowane zmiany rodzaju miejscowości. 
 

MAPA TOPOGRAFICZNA 

W związku z art. 8 ust.4 pkt. 5 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, do wniosku została załączona mapa topograficzna 
z zaznaczonymi granicami miejscowości będących przedmiotem wniosku. 

INFORMACJA O KOSZTACH FINANSOWYCH 

Mając na uwadze art.8 ust. 4 pkt.6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, zmiana rodzaju przedmiotowych miejscowości nie spowoduje kosztów 
finansowych po stronie budżetu państwa, powiatu i gminy. Nie wpłynie na sytuację prawną mieszkańców, 
bowiem zamiana charakteru miejscowości nie znajduje odzwierciedlenia w wydawanych dokumentach zarówno 
Urzędu Stanu Cywilnego, ewidencji ludności, dowodach osobistych i innych. 

KONKLUZJA WNIOSKU 

W świetle powyższych okoliczności zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1368) oraz mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i czytelności numeracji porządkowej Rada 
Gminy Wińsko wnosi 
o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr LXVI/462/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, 
o zmianę rodzaju miejscowości. 

2. Uchwała nr IX/93/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko. 

3. Uchwała nr XI/104/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wińsko. 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 3



4. Zarządzenie nr 748/2023 Wójta Gminy Wińsko z dnia 11.01.2023 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 
z przysiółka na wieś. 

5. Zarządzenie nr 749/2023 Wójta Gminy Wińsko z dnia 11.01.2023 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 
z przysiółka na osadę lub kolonię. 

6. Protokół z dnia 16.02.2023 roku z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 
miejscowości. 

7. Opinia Starosty Wołowskiego nr BRZ.0026.5.2023.2 z dnia 07.02.2023 roku. 

8. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości będących przedmiotem 
wniosku. 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a,- 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. 
 
Z dniem 31 lipca 2021 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy  
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów. Zgodnie z § 6 ust. 4 cytowanego rozporządzenia, nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości.  
W przypadku zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostaną bez zmian, stanowi to 
najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 
Zgodnie z art. 8 ust.1 cytowanej ustawy, urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada 
gminy przedstawia wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. 
Wniosek powinien zawierać: 

1) Uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o zmianę rodzaju miejscowości wraz  
z uzasadnieniem, 

2) Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, 
których wniosek dotyczy, 

3) Opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w 
sprawach geodezji i kartografii, 

4) Mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości będących przedmiotem 
wniosku, 

5) Informacje o kosztach proponowanej zmiany. 
W załączniku do niniejszej uchwały, stanowiącym wniosek o zmianę rodzaju miejscowości 
przedstawiono szczegółowe uzasadnienie przedmiotu sprawy, omówiono wyniki konsultacji  
i informację o kosztach proponowanej zmiany, a w formie załączników dołączono pozytywną 
opinię Starosty Wołowskiego oraz mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości.  
W świetle powyższych okoliczności zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic  
i adresów (Dz. U. z 2021r., poz. 1368) oraz mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i 
czytelności numeracji porządkowej, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

Id: 5B9DCBE6-EA62-451E-857D-554E8BD34911. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Uzasadnienie



